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قصه تولد یگان موشکی سپاهقصه تولد یگان موشکی سپاه
گفت و گو با حسین دارابی،کارگردان فیلم »خدای جنگ« که به جای اکران عمومی از تلویزیون پخش شدگفت و گو با حسین دارابی،کارگردان فیلم »خدای جنگ« که به جای اکران عمومی از تلویزیون پخش شد

مردم، علاج در وطن است
چاوشی بار دیگر نشان داد که موسیقی می‌تواند علاج 

باشد و این بار »علاج« را برای وطن خواند

محسن چاوشی هیچ وقت در 
برابر اتفاقات سکوت نکرده. 
او همیشه برای مردم خوانده 
و در برابر حمله اسرائیل هم 
موضع گرفت. از غزه می‌گوید، 
از خوزستان می‌گوید و از 

پریشانی‌اش برای مستضعفان. چاوشی بدون هیچ موضع 
سیاسی‌ای از اتفاقات داخلی می‌گوید و همیشه برای حق 
و وطنش می‌خواند. محسن چاوشی یکم تیرماه قطعه 

موسیقی »علاج« را منتشر کرد.
چاوشی در بدو شروع جنگ تحمیلی 12روزه، پیش از این 
نیز با انتشار پستی در فضای مجازی حملات اخیر به کشور 
و شهادت تعدادی از فرماندهان، دانشمندان و شهروندان 

ایرانی را محکوم کرده بود.
شاعر این قطعه کاظم بهمنی، آهنگساز و تنظیم‌کننده 
محسن چاوشی، نوازنده گیتار الکتریک عادل روح‌نواز، 
نوازنده پیانو توحید نوری، میکس و مسترینگ مهدی 
کریمی و طراح کاور حامد تلخ‌آبی هستند. چاوشی در 
این قطعه با استفاده از اشعار شاعر و از زاویه دید خودش 
»علاج« را می‌خواند. در قطعه »علاج« مضمون آن مشوق 
کسی برای جنگیدن نیست و حتی مرثیه‌ای برای جنگ 

هم نیست.
قطعه »علاج« چاوشی این روزها واکنش خیلی‌ها را 
به همراه داشته. ‌  به قول یکی از کارگردانان سینمایی، 

این قطعه علاجی بموقع بود برای کسانی که 
این روزها نگران بودند، نگران خودشان 

و وطنشان. محمدرضا خردمندان، 
کارگردان در یادداشتش درباره »علاج« 

می‌نویسد: در این بحبوحه‌ خشم و غم 
و رنج، علاجِ تو مرهم زخم‌های تازه ما 

برای ایران‌زمین بود و صدای درگلومانده 
یک ملت. و چه چیزی جز اینها تو را 

این‌گونه »متفاوت‌ترین« کرده 
است... »علاج« نشان داد که 

خواننده چطور می‌تواند 
صدای وطنش باشد.‌

 توصیه‌هایی برای آنتن‌دهی بهتر
در برخی نقاط، گوشی همراه شما شاید به‌درستی 
آنتن‌دهی نداشته باشد. برای بهبود آنتن‌دهی، 

می‌توانید چندین روش کاربردی را امتحان کنید.

  مکان خود را تغییر دهید
  به نزدیک پنجره یا فضای باز بروید.

 از مکان‌هایی مانند زیرزمین، آسانسور یا ساختمان‌های 
بتنی دور شوید.

  اگر در محیط بسته هستید )مثل پارکینگ(، به طبقات 
بالاتر یا بیرون بروید.

   حالت هواپیما )Flight Mode( را فعال/غیرفعال 
کنید

  برای چند‌ثانیه حالت هواپیما را فعال کنید و دوباره 
خاموش کنید تا گوشی مجددا به نزدیک‌ترین دکل 

متصل شود.

   گوشی را خاموش و روشن کنید
 ری‌استارت‌کردن گاهی 
باعث اتصال بهتر به آنتن‌های 

نزدیک‌تر می‌شود.

 تنظیمات شبکه را بررسی و 
بازنشانی کنید

  این مسیر را بروید:
Settings > Mobile Net� 

work > Network Mode

 »Only 4G«از حالت  
اجتناب کنید

  اگر در منطقه‌ای هستید که 
پوشش 4G ضعیف است، بهتر است به حالت 

خودکار یا حتی 3G سوئیچ کنید.

   سیم‌کارت را بررسی یا جایگزین کنید
  مطمئن شوید سیم‌کارت به‌درستی جا 

افتاده است.
  سیم‌کارت قدیمی یا آسیب‌دیده ممکن 

است سیگنال ضعیفی داشته باشد.

موسیقی

تعداد سانس‌ها بیشتر می‌شود
انسیه شاه‌حسینی، کارگردان سینما:   با نیم‌بها شدن قیمت بلیت رفته‌رفته تعداد سانس‌ها بیشتر می‌شود. 
در حال حاضر نیز نسبت به اول هفته تعداد سانس‌ها و سالن‌های سینما بیشتر شده است. برخی از 

سالن‌هایی هم که در مراکز تجاری بودند دوباره به ظرفیت سالن‌های اکران برگشته‌اند.

بازدید میدانی وزیر ارتباطات
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دیروز در ادامه بازدیدهای میدانی خود برای حفظ 
پایداری خدمات ارتباطی و وضعیت کسب‌وکارهای دیجیتال، از تعدادی از پلتفرم‌های خدمت‌رسان در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بازدید کرد و دستورات لازم را برای پیگیری فوری برخی از درخواست‌ها ‌صادر کرد.

پای وطن که وسط باشد اختلافات را کنار می‌گذاریم 
‌جعفر دهقان، بازیگر: ایرانیان با وجود تفاوت عقاید، زمانی که پای وطن در میان باشد، همه اختلافات را کنار می‌گذارند 
و تنها چیزی که برایشان اهمیت دارد، حفظ مرزهای این آب‌وخاک است. به‌نظرم اسرائیل و سایر هم‌پیمانان آنها، مردم 

ایران را نمی‌شناسند. ما سر تجاوز به کشورمان شوخی نداریم و تا پای جان مبارزه می‌کنیم./ سینما پرس

هوش مصنوعی ماسک تکمیل می‌شود
 Grok 3.5 با کمک مدل xAI ایلان ماسک، مالک شبکه اجتماعی ایکس: شرکت هوش مصنوعی‌ام با نام 
کل پیکره دانش بشری را بازنویسی خواهد کرد تا اطلاعات ناقص تکمیل و خطاها از آن حذف شود. سپس از 

این محتوا برای آموزش مجدد هوش مصنوعی استفاده خواهد شد.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

موشک »قیام« یک موشک بالستیک است که 
ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد. این موشک 

بدون بالک و با سوخت مایع کار می‌کند و برد 
آن حدود ‌۸۰۰کیلومتر است. به همین دلیل برای 
منهدم‌کردن اهداف با برد کوتاه می‌تواند مورد 
استفاده قرار بگیرد. موشک قیام به‌عنوان یکی از 
موشک‌های مهم در برنامه موشکی ایران، نقش 

مهمی در افزایش قدرت بازدارندگی کشور دارد.

قیامتی برای دشمن 
 موشک بالستیک قیام یکی از راهبردی‌ترین موشک‌های ایران 

در تقابل با اهدافی در نزدیک مرزهای کشور به‌حساب می‌آید

خبرهای کوتاهآموزش

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

قیام نخستین موشک بالستیک 
بدون بالک ایرانی است که این 
ویژگی باعث کاهش وزن و سطح 

مقطع راداری آن می‌شود.

جدیدتر  نمونه‌های 
این موشک از قابلیت 
هدایت تا لحظه برخورد 

بهره می‌برند.

یکی از قابلیت‌های بارز موشک قیام این است که 
می‌تواند از انواع لانچرها به سمت دشمن شلیک شود.

این موشک اهداف مورد نظر را با دقت بسیار بالا مورد 
اصابت قرار می‌دهد.

به‌دلیل سرعت بالا، چرخشی‌شدن، استفاده از 
آلیاژ خاص و جذاب امواج رادار، احتمال ردیابی 
و شناسایی این موشک توسط سیستم‌های 

ضد‌موشک کاهش یافته است.

ویژگی‌ها

مشخصات موشک قیام

سازنده
صنایع هوافضای وزارت دفاع

طول
11متر و 45سانتی‌متر

وزن کامل
6280کیلوگرم

وزن سر جنگی
645کیلوگرم

برد
800کیلومتر

قطر
88سانتی‌متر

سرعت
10500کیلومتر

سقف پرواز
195کیلومتر

واتساپ در کنگره  آمریکا ممنوع شد 1
شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد‌ دفتر امنیت سایبری 
کنگره آمریکا اعلام کرده است که این سازمان به‌دلیل 
عدم‌شفافیت در نحوه محافظت از داده‌های کاربر، 
عدم‌رمزگذاری داده‌های ذخیره‌شده و خطرات امنیتی 
احتمالی ناشی از استفاده از آن، واتساپ را برای کاربران 

پرخطر تشخیص داده است.

آزمایش سیستم‌عامل چینی در فضا 2
چین برای کاهش وابستگی به نرم‌افزار خارجی و افزایش 
تحریم‌های غرب به‌خصوص آمریکا، سیستم‌عامل داخلی 

خود را به‌طور موفقیت‌آمیز در فضا آزمایش کرد.

درخواست نصر از وزیر صمت 3
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران موسوم به نصر 
با ارسال نامه‌ای رسمی به وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
خواستار تسریع در ترخیص تجهیزات حیاتی حوزه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات از گمرک شد.

تمدید خودکار مجوزهای فعالیت آی‌تی 4
محمد‌محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران 
گفت: در راستای تسهیل شرایط کسب‌وکار شرکت‌های 
ارائه‌دهنده خدمات در شرایط فعلی و بنا بر موافقت مراجع 
ذیربط، اعتبار کلیه مجوزهای فعالیت در حوزه‌های مختلف 
تا پایان تابستان جاری به‌صورت خودکار تمدید خواهد شد.

بهبود کارایی باتری با زردچوبه 5
پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر با استفاده از ماده 
مؤثره آنتی‌اکسیدانی زردچوبه، روشی را برای بهبود کارایی 

باتری‌های لیتیومی ارائه کردند.

شب علم برگزار می‌شود 6
فراخوان بنیاد ملی ایران برای برگزاری سومین رویداد 
شب علم منتشر شد که براساس آن متقاضیان تا 
‌۲۰مردادماه‌۱۴۰۴ فرصت دارند پیشنهادهای‌ خود را ارسال 
کنند. »شب علم« رویدادی است که توسط دانشمندان 
و مروجان علم برای علاقه‌مند‌کردن عموم مردم به علم 

طراحی و اجرا می‌شود.

تمدید اعتبار دانش‌بنیانی شرکت‌ها 7
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
اعلام کرد که به‌منظور تسهیل و استمرار در فعالیت‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان با موافقت معاون علمی 
رئیس‌جمهور، اعتبار تأییدیه دانش‌بنیانی آن دسته از 
شرکت‌هایی که تاریخ انقضای آنها از نیمه خرداد۱۴۰۴ به 

بعد است، به‌مدت ۳ماه تمدید می‌شود.

خبر

پلان 

نوای میهن‌دوستی در قلب پایتخت 
 ارکستر سمفونیک تهران به 
رهبری نصیر حیدریان اجرای 
 ویژه‌ای، در عصرگاه چهارشنبه

۴ تیر از ساعت ۱۸:۳۰ در برج 
آزادی به‌صورت رایگان برای 

شهروندان دارد. 
‌ارکستر سمفونیک تهران در این 
اجرا مجموعه‌ای از آثار ماندگار 
موسیقی کلاسیک و قطعاتی با 

مضمون صلح و انسان‌دوستی را برای مخاطبان اجرا خواهد 
کرد.‌این اجرا با هدف همدلی و همراهی با مردم ایران در عبور از 
روزهای سخت و بحران‌های جاری به زبان موسیقی و هنر برگزار 
می‌شود و تلاشی هنرمندانه برای تقویت روح جمعی و امید در 
جامعه است. تماشای این برنامه برای عموم آزاد و رایگان است 
 و تمامی علاقه‌مندان به موسیقی و هنر می‌توانند در این رویداد

 فرهنگی شرکت کنند.

تهدید بازیگر معروف به‌خاطر 
مخالفت با جنگ‌افروزی آمریکا

ایمی لو وود، بازیگر بریتانیایی و ستاره سریال »وایت لوتوس« 
)نیلوفر سفید( اعلام کرد پس از انتشار یک سخنرانی مشهور 
ضدجنگ در اینستاگرامش، با تهدیدهای خشونت‌آمیز و حتی 
مرگ مواجه شده است. این بازیگر ‌۳۱ساله بریتانیایی که به‌تازگی 
با سریال موفق »وایت لوتوس« بیش از پیش شناخته شده 
است، پس از حمله نظامی اخیر آمریکا به تاسیسات 
هسته‌ای ایران، ویدئویی از یک سخنرانی تاریخی 
ضدجنگ را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. 
به گزارش میرر، انتشار این سخنرانی باعث شد که 
موجی از تهدیدهای ناشناس متوجه ایمی شود. او 
در استوری اینستاگرامش نوشت: »عالیه که فقط 
برای اینکه گفتم با جنگ و مرگ انسان‌های بی‌گناه 
مخالفم، تهدید به خشونت و مرگ می‌شم… دنیا 

دیوونه شده.« 

گروه 24| »خدای جنگ« سومین 

گزارش
فیلم بلند حسین دارابی است که 
اتفاقاتش در زمان جنگ ایران و 
عراق می‌گذرد و به شکل‌گیری توان 
موشکی ایران و زندگی شهید حسن تهرانی‌مقدم 
می‌پردازد. شهید تهرانی‌مقدم در 8سال جنگ ایران 
و عراق حضور داشت و ۲۵سال از زندگی‌اش را به 
ایجاد و توسعه بخش توپخانه و موشک و توان دفاعی 
کشور اختصاص داد و پدر موشکی ایران شناخته 
می‌شود. حسین دارابی که سابقه همکاری با سازمان 
اوج را دارد، در این فیلم هم با این سازمان کار کرده و 
در آن ماجرایی را در بحبوحه جنگ تصویر کرده 
است. دشمنان ایران برای متوقف کردن توان موشکی 
کشور، نقشه‌ای پیچیده طراحی می‌کنند. لیبیایی‌ها 
در همکاری با دشمن، قطعاتی کلیدی از موشک‌های 
ایرانی را به سرقت می‌برند تا مانع استفاده آنها در 
میدان نبرد شوند. اما در این میان، تیمی‌از متخصصان 
و نیروهای ایرانی به رهبری ابراهیم شریفی مأموریت 
می‌یابند که این مشکل را برطرف کنند و سامانه‌های 
موشکی را به‌کار بیندازند. این فیلم با توجه به شرایط 
فعلی و پیش از اکران در سینما روز 30خرداد از 
تلویزیون پخش شد. حسین دارابی در این گفت‌وگو 

از علت این تصمیم گفته است.

»خدای جنگ« تا چه حد در بستر واقعیت حرکت کرده و توانسته آنچه 
در حوزه موشکی و نظامی‌داریم برای مخاطب عرضه کند؟

»خدای جنگ« قصه چگونگی شکل‌گیری توان موشکی ایران را تصویر 
کرده و در میانه جنگ ایران و عراق می‌گذرد، جایی که بمباران شهرها 
توسط عراق آغاز می‌شود و ایران به‌شدت تحت فشار است و بعد اتفاق 
عجیبی می‌افتد و حاج حسن تهرانی‌مقدم و همرزمانش کار بزرگی 
می‌کنند. هرچند تمام قصه براساس واقعیت است، اما برای سینمایی‌تر 
شدن در شخصیت‌ها دخل و تصرف‌هایی کرده‌ایم. مثلا اسم حاج حسن 
برده نمی‌شود، ولی اتفاقات موشکی بسیار شبیه واقعیت است. سعی 

کردیم آن را بسط دهیم و روابط خانوادگی را هم داخلش کنیم.
شما سعی کردید به شکل غیرمستقیم به زندگی شهید تهرانی‌مقدم 

بپردازید؟
بله. تیمی ‌بود که شهید تهرانی‌مقدم هم در آن حضور داشت. آنها 
داستان موشکی ما را شروع کردند و قصه‌‌ای بسیار دیدنی و شنیدنی 
دارد که مهیج است و مناسب این روزها. اصلا پخش آن در تلویزیون 
به این دلیل بود که احساس کردیم دیدنش در این روزها حال و هوای 

دیگری دارد.
شما که تجربه ساخت این فیلم را دارید، نکته‌ای دارید که برای اهالی 
سینما در این روزها که شرایطی غیرعادی را سپری کردیم، شنیدنی 

باشد و به آنها انگیزه بدهد؟
من فقط می‌توانم حسم را درباره این روزها بگویم. همه‌‌چیز فیلم ما 

برای رسانه سینما طراحی شده بود. خیلی هم زمان برده بود. ولی وقتی 
دیدیم فضای عجیبی ایجاد شده و هرکس هر کاری از دستش برمی‌آید 
انجام می‌دهد، ما هم دیدیم کمترین کاری که می‌توانیم بکنیم این است 
که از اکران عمومی‌فیلم و اینکه منتظر بمانیم تا سینماها فعالیتشان 
را شروع کنند بگذریم و فیلم را به ‌ مردم برسانیم. ما روزهای تلخی 
را از سر می‌گذرانیم. وقتی بعضی از عکس‌ها را می‌بینم، واقعا قلبم 
می‌شکند. ولی در عین این تلخی متوجهم که همدلی و همبستگی 
بین مردم با تمام اختلاف نظرهایشان وجود دارد و این برای من 
خیلی جذاب است. من زمان جنگ ایران و عراق نبودم و بنابراین تا 
به حال چنین چیزی را حس نکرده بودم. امیدوارم همه ما بتوانیم 
این روحیه را حفظ کنیم و هر کس در هر جایی که هست هر کاری 

که از دستش برمی‌آید انجام دهد. باید بدانیم اصل این است که این 
همدلی حفظ شود. قدرت اصلی ما همین کنار هم بودنمان 

است. همه ما سر یک چیز واحد به نام ایران ایستاده‌ایم و 
کوتاه نمی‌آییم. به‌ نظرم »خدای جنگ« خیلی می‌تواند 

به این فضا کمک کند. خواستیم فیلمی‌ بسازیم که 
همه مردم با دیدنش احساس غرور کنند. این 

بازخورد را هم در اکران جشواره زیاد داشتیم. 
فیلم البته بازپخش‌های دیگری هم دارد که 
امیدوارم کسانی که ندیده‌اند بتوانند آن را 

تماشا کنند.


